
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  49   Del  13-06-2017

Oggetto:PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 2014-2020 MISURA 7
- SOTTOMISURA 7.2  - INTERVENTO 7.2.1 Sostegno agli investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture varie.
Approvazione scheda progetto "Interventi per il miglioramento della
sicurezza stradale delle strade comunali e vicinali ad uso pubblico
d'Acera e della Macchia, della strada comunale del Monastero, della
strada vicinale ad uso pubblico delle Campore e della strada comunale di
Roccagelli".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la D.D. della Regione Umbria n. 3655, del 14 aprile 2017, concernente “REG (UE) N.
1305/2013. PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L’UMBRIA 2014-2020 MISURA 7 -



COMUNE DI VALLO DI NERA

SOTTOMISURA 7.2 “Sostegno a investimenti finalizzati alle creazione, al miglioramento o
all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie
rinnovabili e nel risparmio energetico” - INTERVENTO 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture varie”;

Vista la scheda progetto appositamente redatta da questo Comune, relativa al progetto "Interventi
per il miglioramento della sicurezza stradale delle strade comunali e vicinali ad uso pubblico
d'Acera e della Macchia, della strada comunale del Monastero, della strada vicinale ad uso
pubblico delle Campore e della strada comunale di Roccagelli", il cui quadro economico allegato al
presente atto, costituendone parte integrante ed essenziale, prevede un costo totale dell’intervento di
Euro 585841,67, Iva compresa;

Ritenuto di partecipare al bando di concorso di cui alla suddetta D.D. della Regione Umbria n.
3655, del 14 aprile 2017, concernente “REG (UE) N. 1305/2013. PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE PER L’UMBRIA 2014-2020 MISURA 7 - SOTTOMISURA 7.2

Ritenuto altresì di approvare la scheda progetto di cui sopra ed il relativo quadro economico
allegato;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di partecipare al bando di concorso di cui alla D.D. della Regione Umbria n. 3655, del 141)
aprile 2017, concernente “REG (UE) N. 1305/2013 - PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE PER L’UMBRIA 2014-2020 MISURA 7 - SOTTOMISURA 7.2 “Sostegno a
investimenti finalizzati alle creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di
infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel
risparmio energetico” - INTERVENTO 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella creazione,
miglioramento o ampliamento delle infrastrutture varie”;

Di approvare la scheda - progetto denominato "Interventi per il miglioramento della2)
sicurezza stradale delle strade comunali e vicinali ad uso pubblico d'Acera e della Macchia,
della strada comunale del Monastero, della strada vicinale ad uso pubblico delle Campore
e della strada comunale di Roccagelli", e relativi documenti allegati, il cui quadro
economico allegato al presente atto, costituendone parte integrante ed essenziale, prevede un
costo totale dell’intervento di Euro 585841,67, Iva compresa;

Di approvare altresì il quadro economico della suddetta scheda progetto, allegato al presente3)
atto, sì da costituirne parte integrante ed essenziale, contenente un costo totale
dell’intervento di  Euro 585841,67, Iva compresa;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 13-06-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di delegare il Sindaco alla presentazione della domanda di contributo ai sensi del Bando di4)
che trattasi.

Infine, con separata votazione favorevole unanime, DELIBERA l’immediata eseguibilità dell’atto,
ex art. 134 D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Messi Massimo

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 13-06-2017 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-06-17 al 29-06-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2416 in data 14-06-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-06-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-06-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-06-17 al 29-06-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  13-06-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 13-06-2017 - Pag. 4


